

Huddinge kommun  
Bygglövs- och tillsynsnämnden  
2019-02-20

## PROTOKOLLSANTECKNING

### Ärende 4: Verksamhetsberättelse 2018 för natur- och byggnadsnämnden

Verksamhetsberättelsen beskriver en omfattande och i stora delar mycket imponerande verksamhet. Den visar inte minst på hur nämndens personal varje dag gör viktiga insatser för Huddingeborna inom en lång rad områden.

När kommunfullmäktige beslutade om mål och budget för 2018 så hade vi socialdemokrater ett annat förslag till beslut som hade gett kommunens verksamheter bättre förutsättningar att hålla hög kvalitet. Vi föreslog också en rad nya delmål som skulle gett kommunen en delvis annan inriktning, som vi menar hade varit bättre.

När vi nu blickar tillbaka på 2018 är vi socialdemokrater särskilt oroade över följande inom nämndens verksamhetsområden:

- Det ekonomiska läget är oroande. Med ett underskott 41 748 tkr för 2018 är det tydligt att nämnden måste ta ett helhetsgrepp om ekonomin.
- Under punkten "Ökad trivsel" i Huddinges områden är nämndens mål ej godtagbar jämfört med år 2016 (undersökningen görs vartannat år). Nämndens mål var 53 jämfört med 51 (2016) och den låg just på 43. Anledningen till det anges vara att Huddingeborna inte är nöjda med renhållningsarbetet/skötseln av parker, cykelbanor och trottoarer. Där krävs ökad service och det kan man inte göra med en underskott som tillkommer år efter år.
- Det är väldigt positivt att målet för en jämlik kommun är uppnått. Däremot hade vi högre ambitioner för jämlikhetsarbetet i kommunen och det finns fortfarande stora skillnader mellan invånare och områden. Det som nämnden också bör ha med sig i det fortsatta arbetet är att analysera vad som behöver göras för att samordningen för klotter och



kommunens jord-och skogsbruksprogram skall genomföras då 18 av 20  
utvecklingsåtaganden är genomförda.

För Socialdemokraterna



Khalida Marefat







## PROTOKOLLSANTECKNING

### Ärende 4: Verksamhetsberättelse 2018 för natur-och byggnadsnämnden

#### Många bra resultat

Nämnden uppvisar många bra resultat för 2018. Det gäller t.ex. området Bra att leva och bo där medborgarna är nöjda med skötseln och anläggningarna i våra naturområden vilket också visas av att kommunen blev Sveriges bästa friluftskommun. Glädjande är även att resultaten förbättrats under målet attraktiv arbetsgivare såväl vad gäller medarbetarnas sjukfrånvaro som delaktighet. Även ledarskapet visar goda resultat. Att nämnden i stor omfattning kunnat hålla de stadgade handläggningstiderna för bygglovsärendet visar också på medarbetarnas engagemang och gott ledarskap. Bra är också att man lyckats arbeta ner balanserna med tillsynsärenden. Tyvärr finns fortfarande exempel på långa liggetider i dessa ärenden vilket även JO har konstaterat. Här behövs fler åtgärder för att det inte på nytt ska byggas upp en ärendebalans.

#### Problemområden

##### *Vinterservice*

Tyvärr finns det ett område där måluppfyllelsen inte är godtagbar. Det gäller målet Sund ekonomi. Det stora underskottet beror till största delen på att budgeten för vinterservice har överskridits med cirka 30 mnkr. Som förklaring till detta anges att vintern och våren 2018 innebar stora utmaningar vad gällde snöröjning, sandning och sandupptagning. Vi anser dock att man i dessa tider, då vi ser effekterna av klimatförsämringarna, borde ha haft beredskap för den instabila väderleken under vintern med stora snöfall och temperaturskillnader. Vänsterpartiet föreslog en högre skattesats vilket skulle inneburit mer resurser även till natur- och byggnadsnämnden, vilket vi nu ser hade behövts. Det är viktigt att man i framtiden budgeterar så att medborgarna kan ta sig fram på trottoarer och vägar utan risk för olyckor. Trots att budgeten för vinterservice överskridits visar undersökningarna att medborgarna inte alls är nöjda med det hittillsvarande vinterunderhållet. Kvinnor är särskilt missnöjda med hur trottoarerna snöröjs. Kommunen har på Vänsterpartiets initiativ infört riktlinjer för en jämställd snöröjning, vilket innebär att man ska prioritera trottoarer eftersom kvinnor till stor del åker kollektivt och ska ta sig till fots till buss och tåg och även går till förskolor med barnvagn. Tyvärr har inte detta fungerat tillfredsställande. Vi har vid ett flertal tillfällen påpekat detta i nämnden. Trots detta visar det sig att samma dåliga snöröjning och halkbekämpning fortsätter under 2019. Entreprenörerna måste få tydliga direktiv och även